
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ 

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » октября 2023 г. № дН'У-

с. Перегребное

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов сельского 
поселения Перегребное «О внесении изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения Перегребное»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 48 
Устава сельского поселения Перегребное, решением Совета депутатов сельского 
поселения Перегребное от 16.03.2017 № 07 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение 
Перегребное»:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского 
поселения Перегребное «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 
поселения Перегребное».

2. Назначить проведение публичных слушаний на 27 октября 2023 года в 18.00 часов 
местного времени по адресу: 628109, Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, 
Октябрьский район, с. Перегребное, ул. Советская, д. 3.

3. Опубликовать Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов 
поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения 
Перегребное и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета 
депутатов сельского поселения Перегребное от 22.11.2007 № 43, согласно приложению 1.

4. Утвердить состав Уставной комиссии по учету предложений по проекту решения 
Совета депутатов сельского поселения Перегребное «О внесении изменений и дополнений 
в Устав сельского поселения Перегребное», согласно приложению 2.

5. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить 
Павлову Екатерину Николаевну, главного специалиста отдела правового обеспечения, 
муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения 
Перегребное.

6. Направить настоящее постановление на опубликование в печатное издание 
Октябрьского района, согласно приложению 3.



7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 
печатном издании Октябрьского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам сельского 
поселения Перегребное, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной 
службы и социальной политики Комарову Т.Н.



ние 1
цвлению администрации 

ого поселения Перегребное 
^ября 2023 г. №

ПорЯДОК
учета предложений по проектам решений Совета депутатов поселения 

о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное и
участии граждан в их обсуждении

1. Проекты решений Совета депутатов поселения о внесении изменений и (или) 
дополнений в устав сельского поселения Перегребное (далее -  проекты решений) 
подлежат официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения 
указанных проектов на заседании Совета депутатов поселения с одновременным 
опубликованием настоящего Порядка.

2. Граждане, проживающие на территории сельского поселения Перегребное и 
обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов 
решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принимаются 
администрацией сельского поселения Перегребное по адресу: 628109, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, Октябрьский район, с. Перегребное, ул. Советская, д. 3.

3. Предложения принимаются в течение 15 дней со дня опубликования проектов 
решений и настоящего Порядка.

4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы 
поправок:

Предложения по проекту решения Совета депутатов поселения 
о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное

№ Пункт проекта решения Совета 
депутатов поселения о внесении 
изменений и (или) дополнений в 
устав сельского поселения 
Перегребное

Текст проекта 
решения

Текст
поправки

Текст проекта 
решения с 
учетом 
поправки

1 2 3 4 5

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места 
жительства и личная подпись гражданина (граждан).

5. Предложения вносятся только в отношении изменений содержащихся в проекте 
решения, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному 
законодательству и законодательству Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
обеспечивать однозначное толкование положений проекта. Предложения, внесенные с 
нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

6. Уставная комиссия по учету предложений по проекту Решения Совета депутатов 
сельского поселения Перегребное «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 
поселения Перегребное» (далее -  Уставная комиссия) изучает, анализирует и обобщает 
внесенные предложения по проекту решения.



7. По итогам рассмотрения поступивших предложений Уставная комиссия готовит
заключение, которое должно содержать следующие предложения:
- общее количество поступивших предложений по проекту решения;
- количество поступивших предложений по проекту решения, оставленных в 

соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
- отклоненные предложения по проекту решения ввиду несоответствия требованиям, 

предъявляемым настоящим Порядком;
- предложения по проекту решения, рекомендуемые Уставной комиссией к 

принятию.
8. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений Уставная комиссия 

представляет заключение с приложением всех поступивших предложений по проекту 
решения для рассмотрения в Совет депутатов поселения. Предложения по проекту 
решения, рекомендуемые Уставной комиссией к принятию, подлежат обязательному учету 
при рассмотрении Советом депутатов поселения проекта решения.



тост. _

ПриХожрние 2
р^и.ни^^ца^Ьвлению администрации 
пе^решйюкЩЬ поселения Перегребное

от ОЩкгября 2023 г. № оМ Д
У Т /я / ’'

Уставной комиссии по учету предложений 
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Перегребное 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное»

Блохина Алена Николаевна -  заместитель главы администрации по экономике и финансам 
сельского поселения Перегребное, председатель временной комиссии

Члены временной комиссии:

Козлов Максим Сергеевич - депутат Совета сельского поселения Перегребное

Чуйчук Юрий Романович -  председатель Общественного Совета по вопросам ЖКХ

Мельниченко Дмитрий Федорович -  заместитель главы администрации по ЖКХ, 
обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом сельского 
поселения Перегребное, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и 
управления муниципальным имуществом

Борисова Олеся Дмитриевна -  главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности 
и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения 
Перегребное

Титаренко Анастасия Николаевна -  главный специалист отдела обеспечения 
жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского 
поселения Перегребное

Павлова Екатерина Николаевна -  главный специалист отдела правового обеспечения, 
муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения 
Перегребное.



^ксгагЖ^^Ьадтщовлению администрации 
перегрге̂ льщщго поселения Перегребное 
. охЖ ттября 2023 г . № ^ ^
X . /  с * / /  х

Приложение 3
V \ 4 Y .

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
« » 20 23 г. №

с. Перегребное

О внесении изменений и дополнений 
в Устав сельского поселения Перегребное

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Перегребное в 
соответствие с Федеральный закон от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьёй 44 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 48 Устава 
сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное 
решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное 
согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения 
Перегребное в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты- 
Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений 
и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное в приложении к газете «Новости 
Югры» «Вести Октябрьского района» в течение семи дней со дня его поступления из 
территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Г лава сельского поселения Перегребное А.А. Пиндюрин



Приложение 
к проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Перегребное 
от «__»____2023 г. № __

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное:
1. Статью 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. За заслуги, направленные на повышение благосостояния населения, 
проживающего на территории сельского поселения Перегребное, и за иные заслуги, 
способствующие развитию муниципального образования сельского поселения 
Перегребное, граждане и юридические лица могут награждаться Почетной грамотой и 
(или) Благодарственным письмом Совета депутатов сельского поселения Перегребное, в 
соответствие с положением о почетной грамоте и Благодарственном письме, 
утвержденным Советом поселения.».

2. Статью 21 дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Депутат Совета поселения освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 
указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».».

2. Статью 24 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».


